1

 航貨運第 62号

平成 29 年 8月 22日

荷主様各位

一般社団法人 航空貨物運送協会（JAFA）

国際航空貨物航空会社委員会（BIAC）

「2017年度 成田空港地区貨物施設見学会」のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

航空貨物輸送の安全性および輸送品質の向上につきましては、平素より格別のご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、JAFA 及び BIAC では、お客様に、輸出入の航空貨物の流れや航空輸送に耐えられ

る梱包等について、実際に現場をご覧いただき、より一層ご理解を深めていただくべく、

航空貨物の最前線である成田空港貨物地区及びフォワーダー施設の見学会を毎年開催し

ております。

今回の見学会は、東京税関や成田国際空港株式会社（NAA）等の関係省庁、機関に加え

航空会社やフォワーダーの全面的なご協力を頂き、通常立ち入ることが困難なエリアに

立ち入り、駐機中の貨物専用機（フレイター）の貨物室内の見学も予定しております。

是非、この貴重な機会をご利用頂き、航空貨物の取り扱いにおける適正な梱包の重要性

など、御社において、航空貨物全般に関するご理解をより深めて頂ければ幸いであると

考えております。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

2

記

１．主催   JAFA-BIAC 共同研究会

２．開催日時 平成 29年 10月 25日（水）9:30～16:00

３．集合場所 成田空港集合・解散

４．定員   荷主様限定 24名（１社２名まで。申込締切後に抽選となります。）

５．参加費用 6,480 円／名（税込）

※費用には、見学会移動バス代、昼食代を含みます。

６．締切日  平成 29年 9月 15日（金）

７．申込方法 ① 申込用紙に必要事項をご記入のうえ、info@jafa.or.jp まで送信して

お申込みください。

       ② 後日、「お申込み受け付けメール」を送信いたします。

       ③ 申込締切後、抽選を行い、9月 20日（水）までに、結果をお知らせ

致します。ご当選者には請求書を発送いたしますので、10月 20 日（金）

までに請求書記載の銀行口座へ、必ず参加費をお振込みください。

④ 入金が確認できた方には、「参加票メール」を送信いたします。

       ⑤ 当日は、ご本人確認の為「参加票メール」のプリントアウト、名刺と

運転免許証・パスポート・マイナンバーカード（顔写真付き）いずれ

かの公的機関発行の証明証（コピー不可）を、ご持参ください。事前

に制限エリアへの立入申請を行っておりますのでご本人確認ができな

場合は、見学会にご参加いただけません。

８．参加費の振込  ※ 振込手数料はご負担ください。

※ 領収証は銀行の送金済証をもって代えさせていただきます。

９．参加取消 見学会の参加費の返金はいたしませんのでご了承ください。

また、申込みされた方以外の方が参加することはできません。

お問合せ 2017年度成田空港地区貨物施設見学会 運営事務局

一般社団法人 航空貨物運送協会（JAFA）事務局 担当 松下

E-mail：info@jafa.or.jp

Tel：03(6222)7571（代）（9:00～17:00、土・日・祝日を除く）

以上

3

 別紙    「2017年度成田空港地区貨物施設見学会」予定内容

開催日 平成 29年 10月 25日（水）9:30～16:00

9:10-9:30
受付 成田空港第2ターミナル 1階 22-A 番バス乗り場

緊急連絡先：JAFA事務局  Tel：03(6222)7571【9:00-9:30】

9:30 出発

午前

1．航空会社成田空港内施設のオペレーション見学

《 全日本空輸第７上屋 》

2．貨物専用機（フレイター）の機側および機内貨物室の見学

《 全日本空輸貨物専用機 》

12:30 昼食・休息（お弁当をご用意しております）

午後

1．航空貨物の流れと適切な梱包についての説明

2．フォワーダー成田空港外施設のオペレーション見学

《 日本通運 倉庫 》

3. 見学会に関する質疑応答

16:00 解散 成田空港第2ターミナル

※ 当日の気象状況や航空機の運航状況等により内容を変更もしくは短縮して実施する

場合がありますので、あらかじめご承知おき願います。

 受付・集合場所：成田空港第２ターミナル 22-A 番バス乗り場

JR・京成線「空港第二ビル駅」下車、１階 国際線到着ロビー 北口３を出た道路対岸。

（NAA HP より）

受付場所